
(単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)経常収益
　　　①特定資産運用益 35,000 140,000 -105,000
　　　　　特定資産受取利息 35,000 140,000 -105,000
　　　②受取会費 34,425,000 36,500,000 -2,075,000
　　　　　正会員受取会費 23,100,000 24,200,000 -1,100,000
　　　　　賛助会員受取会費 10,725,000 11,700,000 -975,000
　　　　　学生会員受取会費 600,000 600,000 0
　　　③事業収益 100,043,500 101,099,500 -1,056,000
　　　　　調査研究事業収益 54,454,000 50,135,000 4,319,000
　　　　　学術集会・交流事業収益 27,249,500 28,454,500 -1,205,000
　　　　　機関誌・表彰事業収益 14,800,000 16,700,000 -1,900,000
　　　　　技能検定・認証事業収益 600,000 1,400,000 -800,000
　　　　　技術認証事業収益 2,940,000 4,410,000 -1,470,000
　　　④雑収益 413,940 415,700 -1,760
　　　　　受取利息 13,940 15,700 -1,760
　　　　　その他雑収益 400,000 400,000 0
　　経常収益計 134,917,440 138,155,200 -3,237,760
　　(2)経常費用 0
　　　①事業費 131,976,532 135,743,426 -3,766,894
　　　　給与手当 16,800,000 21,200,000 -4,400,000
　　　　福利厚生費 2,880,000 3,600,000 -720,000
　　　　退職給付費用 3,760,000 960,000 2,800,000
　　　　臨時雇賃金 4,330,000 3,114,000 1,216,000
　　　　会議費 10,376,261 11,612,000 -1,235,739
　　　　旅費交通費 16,102,000 18,228,600 -2,126,600
　　　　通信運搬費 4,413,000 4,820,200 -407,200
　　　　消耗品費 4,151,000 4,926,000 -775,000
　　　　事務用品費 4,116,200 4,158,750 -42,550
　　　　印刷製本費 28,163,000 28,910,000 -747,000
　　　　諸謝金 8,402,163 10,044,925 -1,642,762
　　　　諸団体会費 1,090,000 990,000 100,000
　　　　海外調査研究費 2,000,000 2,000,000 0
　　　　調査研究費 5,210,000 4,600,000 610,000
　　　　研究実験費 6,210,000 7,700,000 -1,490,000
　　　　減価償却費 1,528,908 1,701,951 -173,043
        建物修繕積立費用 400,000 400,000 0
　　　　修繕費 1,120,000 0 1,120,000
　　　　光熱水料費 720,000 720,000 0
　　　　支払手数料 8,419,000 4,101,000 4,318,000
　　　　租税公課 1,500,000 1,700,000 -200,000
　　　　雑費 285,000 256,000 29,000
　　　②管理費 18,493,467 18,025,898 467,569
　　　　給与手当 4,200,000 5,300,000 -1,100,000
　　　　福利厚生費 720,000 900,000 -180,000
　　　　退職給付費用 940,000 240,000 700,000
　　　　臨時雇賃金 70,000 180,000 -110,000
　　　　会議費 795,000 778,000 17,000
　　　　旅費交通費 3,732,130 3,470,960 261,170
　　　　通信運搬費 1,304,100 1,375,000 -70,900
　　　　総会費 1,190,000 630,000 560,000
　　　　消耗品費 220,000 261,000 -41,000
　　　　事務用品費 160,000 160,000 0
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　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　諸謝金 670,000 670,000 0
　　　　諸団体会費 150,000 150,000 0
　　　　減価償却費 382,227 425,488 -43,261
　　　　建物修繕積立費用 100,000 100,000 0
　　　　修繕費 580,000 300,000 280,000
　　　　光熱水料費 180,000 180,000 0
　　　　支払手数料 2,778,460 2,580,065 198,395
　　　　租税公課 0 0 0
　　　　雑費 321,550 325,385 -3,835
　　経常費用計 150,469,999 153,769,324 -3,299,325
　　　　　当期経常増減額 -15,552,559 -15,614,124 61,565
　２．経常外増減の部 0
　　(1)経常外収益 0
　　経常外収益計 0
　　(2)経常外費用 0
　　　　建物附属設備除却費 754,137 0 754,137
　　経常外費用計 754,137 0 754,137
　　当期経常外増減額 -754,137 0 -754,137
　他会計振替額 0
　　当期一般正味財産増減額 -16,306,696 -15,614,124 -692,572
　　一般正味財産期首残高 214,116,393 214,857,715 -741,322
　　一般正味財産期末残高 197,809,697 199,243,591 -1,433,894
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 197,809,697 199,243,591 -1,433,894



調査研究事業 学術集会・交流事業 機関誌・表彰事業 技能検定認証事業 技術認証事業 共通 小計 共益表彰事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　①特定資産運用益 10,000 7,000 1,000 500 500 11,000 30,000 0 0 0 5,000 0 35,000
　　　　　特定資産受取利息 10,000 7,000 1,000 500 500 11,000 30,000 0 5,000 35,000

　　　②受取会費 0 0 0 0 0 17,212,500 17,212,500 0 0 0 17,212,500 0 34,425,000
　　　　　正会員受取会費 11,550,000 11,550,000 0 11,550,000 23,100,000

　　　　　賛助会員受取会費 5,362,500 5,362,500 0 5,362,500 10,725,000

　　　　　学生会員受取会費 300,000 300,000 0 300,000 600,000

　　　③事業収益 54,454,000 27,249,500 14,800,000 600,000 2,940,000 0 100,043,500 0 0 0 0 0 100,043,500
　　　　　調査研究事業収益 54,454,000 54,454,000 0 54,454,000

　　　　　学術集会・交流事業収益 27,249,500 27,249,500 0 27,249,500

　　　　　機関誌・表彰事業収益 14,800,000 14,800,000 0 14,800,000

　　　　　技能検定・認証事業収益 600,000 600,000 0 600,000

　　　　　技術認証事業収益 2,940,000 2,940,000 0 2,940,000

　　　④雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 413,940 0 413,940
　　　　　受取利息 0 0 13,940 13,940

　　　　　その他雑収益 0 0 400,000 400,000

　　経常収益計 54,464,000 27,256,500 14,801,000 600,500 2,940,500 17,223,500 117,286,000 0 0 0 17,631,440 0 134,917,440
　　(2)経常費用

　　　①事業費 64,138,248 37,201,276 25,477,752 1,435,778 3,270,778 0 131,523,832 452,700 0 452,700 0 0 131,976,532
　　　　給与手当 9,030,000 3,360,000 3,360,000 525,000 525,000 16,800,000 0 0 16,800,000

　　　　福利厚生費 1,548,000 576,000 576,000 90,000 90,000 2,880,000 0 0 2,880,000

　　　　退職給付費用 2,021,000 752,000 752,000 117,500 117,500 3,760,000 0 0 3,760,000

　　　　臨時雇賃金 1,850,000 1,832,000 540,000 54,000 54,000 4,330,000 0 0 4,330,000

　　　　会議費 3,570,000 6,251,261 260,000 20,000 240,000 10,341,261 35,000 35,000 10,376,261

　　　　旅費交通費 5,375,000 8,442,000 1,080,000 250,000 900,000 16,047,000 55,000 55,000 16,102,000

　　　　通信運搬費 597,000 845,000 2,885,000 10,000 40,000 4,377,000 36,000 36,000 4,413,000

　　　　消耗品費 1,863,000 1,435,000 683,000 22,500 72,500 4,076,000 75,000 75,000 4,151,000

　　　　事務用品費 2,404,000 654,500 746,000 40,000 20,000 3,864,500 251,700 251,700 4,116,200

　　　　印刷製本費 10,290,000 4,873,000 13,000,000 0 0 28,163,000 0 0 28,163,000

　　　　諸謝金 2,800,000 4,372,163 100,000 130,000 1,000,000 8,402,163 0 0 8,402,163

　　　　諸団体会費 500,000 590,000 0 0 0 1,090,000 0 0 1,090,000

　　　　海外調査研究費 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

　　　　調査研究費 4,500,000 710,000 0 0 0 5,210,000 0 0 5,210,000

　　　　研究実験費 6,000,000 210,000 0 0 0 6,210,000 0 0 6,210,000

　　　　減価償却費 821,788 305,782 305,782 47,778 47,778 1,528,908 0 0 1,528,908

        建物修繕積立費用 215,000 80,000 80,000 12,500 12,500 400,000 0 0 400,000

　　　　修繕費 602,000 224,000 224,000 35,000 35,000 1,120,000 0 0 1,120,000

　　　　光熱水料費 387,000 144,000 144,000 22,500 22,500 720,000 0 0 720,000

　　　　支払手数料 6,948,000 851,000 520,000 50,000 50,000 8,419,000 0 0 8,419,000

　　　　租税公課 816,460 408,570 221,970 9,000 44,000 1,500,000 0 0 1,500,000

　　　　雑費 0 285,000 0 0 0 285,000 0 0 285,000

　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,493,467 0 18,493,467
　　　　給与手当 0 0 4,200,000 4,200,000

　　　　福利厚生費 0 0 720,000 720,000

　　　　退職給付費用 0 0 940,000 940,000

　　　　臨時雇賃金 0 0 70,000 70,000

　　　　会議費 0 0 795,000 795,000

　　　　旅費交通費 0 0 3,732,130 3,732,130

　　　　通信運搬費 0 0 1,304,100 1,304,100

　　　　総会費 0 0 1,190,000 1,190,000

　　　　消耗品費 0 0 220,000 220,000

　　　　事務用品費 0 0 160,000 160,000

　　　　印刷製本費 0 0 0 0

　　　　諸謝金 0 0 670,000 670,000

　　　　諸団体会費 0 0 150,000 150,000

　　　　減価償却費 0 0 382,227 382,227

　　　　建物修繕積立費用 100,000 100,000

　　　　修繕費 0 0 580,000 580,000

　　　　光熱水料費 0 0 180,000 180,000

　　　　支払手数料 0 0 2,778,460 2,778,460

　　　　租税公課 0 0 0 0

　　　　雑費 0 0 321,550 321550

　　経常費用計 64,138,248 37,201,276 25,477,752 1,435,778 3,270,778 0 131,523,832 452,700 0 452,700 18,493,467 0 150,469,999
　　　　　当期経常増減額 -9,674,248 -9,944,776 -10,676,752 -835,278 -330,278 17,223,500 -14,237,832 -452,700 0 -452,700 -862,027 0 -15,552,559
　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　経常外収益計

　　(2)経常外費用

　　　建物附属設備除却費 324,280 120,662 120,662 18,853 18,853 0 603,310 150,827 754,137
　　経常外費用計 324,280 120,662 120,662 18,853 18,853 0 603,310 150,827 754,137
　　当期経常外増減額 -324,280 -120,662 -120,662 -18,853 -18,853 0 -603,310 -150,827 -754,137
　他会計振替額

　　当期一般正味財産増減額 -9,998,528 -10,065,438 -10,797,414 -854,131 -349,131 17,223,500 -14,841,142 -452,700 -452,700 -1,012,854 -16,306,696
　　一般正味財産期首残高 214,116,393 214,857,715 214,116,393
　　一般正味財産期末残高 204,117,865 204,792,277 -10,797,414 -854,131 -349,131 17,223,500 -14,841,142 -452,700 -452,700 -1,012,854 197,809,697
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額

　　指定正味財産期首残高

　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 197,809,697
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